Mianner:

Fiinfkampf- 9. Platz
Ma.

Frauen:
Dreisprung 12.Platz
Fiinfkampf 17. Platz

MJU 16 - M15:

Hammer 4.Platz
Dreisprung 6. Platz
MJU 20

Dreisprung 10. Platz
WJU 14 - MW13
Kugel 10.Platz
WJU 18

Dreisprung 14.Platz

Senioren - M 30:

Diskus 3. Platz
Kugel 9. Platz
Hammer 5. Platz
Gewicht 3. Platz

Wurf-Fiinfkampf 3. Platz

Senioren - M 35:

1000 m 8. Platz
Stundenlauf 10. Platz
Hoch 9. Platz
Kugel 10. Platz
Stabhoch 4. Platz
Senioren - M40:
Gewicht 8. Platz
9. Platz
Hammer 6. Platz
7. Platz
Gewicht 4. Platz

5. Platz

3.942 P

9,50 m
2318 P

25,48
11,21

12,05

8,25

9,74

32,80 m
9,94 m
18,37 m
7,04 m
1.424 P

3:36,1
11.220 m
1,33 m
7,62 m
1,55m

7,18 m
6,28 m
20,5Im
20,02 m
6,86m
6,77 m

FORTUNA 70 WIRDUM Moorhusen

Holger Peters 1616
Heino Sassen 1094
Friso Alberts-Tammena 1232

Grit Endrulat
Grit Endrulat

Peters Immo
Peters Immo

Pabst Marek

Dirks Amke

Dirks Janna

Daniel Goken
Daniel Goken
Daniel Goken
Daniel Goken

Daniel Goken
16,49-9,87-22,14-23,54-7,04

Bernd Zeeden
Bernd Zeeden
Bernd Zeeden
Bernd Zeeden
Bernd Zeeden

Friso Alberts-Tammena
Heino Sassen
Friso Alberts-Tammena
Heino Sassen
Friso Alberts-Tammena
Friso Alberts-Tammena

Leinefelde
Moorhusen

Aurich
Delmenhorst

Moorhusen

Marienhafe

Marienhafe

Marienhafe
Wirdum
Aurich
Aurich
Aurich

Marienhafe
Emden
Marienhafe
Aurich
Marienhafe

Aurich
Aurich
Aurich
Wirdum
Aurich
Aurich

31.07.

10.07.
31.07.

21.08.
28.08.

06.09.

15.06.

15.06.

15.06.
09.10.
24.04.
01.10.
01.10.

15.06.
30.10.
15.06.
24.04.
15.06

13.09.
06.05.
21.08.
09.10.
01.10.
21.08.



Fiintkampf 7. Platz 1.945 P Holger Peters Moorhusen  31.07.
4,55(+0,1)-35,48-29,6(+0,2)-24,52-5:46,5
10.Platz 1.526 P Friso Alberts-Tammena Moorhusen  31.07.
4,28-25,89-30,6-27,03-6:39,2

Wurf-Fiinfkampf
4. Platz 1.552p Heino Sassen Aurich 01.10.
19,39-8,29-21,97-22,83-6,86
5. Platz 1.493 P Friso Alberts-Tammena Aurich 21.08.
20,51-7,64-23,18-20,79-6,77
Fiintkampt- 1. Platz 4.842 P FORTUNA 70 WIRDUM  Moorhusen  31.07.
Ma. Holger Peters 1945
Heino Sassen 1371
Friso Alberts-Tammena 1526
Senioren - MS5S:
Gewicht 8. Platz 8,29 m Jirgen de Boer Aurich 12.06.
9. Platz 7,85 m Frank Fengkohl Aurich 01.10.
Wurf-Fiinfkampf 8. Platz  1.809 P Frank Fengkohl Aurich 01.10.

19,65-7,19-22,92-24,00-7,85

Senioren - M 60:

200 m 9. Platz 33,6 sec Hinrich Saathoff Moorhusen  06.09.
400 m 7. Platz 75,5 sec Hinrich Saathoff Moorhusen  06.09.
1000 m 8. Platz 3:50,0 Hinrich Saathoff Marienhafe  15.06.

Seniorinnen - W235:

100 m 10. Platz 16,3 sec Anke Trei Moorhusen 31.07.
200 m 4. Platz 34,5 sec Anke Trei Moorhusen  06.09.
800 m 5.Platz 3:47,5min  Anke Trei Moorhusen 31.07.
1000 m 4. Platz 5:01,4 min  Anke Trei Marienhafe  15.06.
Hoch 6. Platz 1,23 m Anke Trei Moorhusen 31.07.
Weit 9.Platz 3,56 m Anke Trei Marienhafe  15.06.
Dreisprung 2. Platz 7,05 m Anke Trei Marienhafe  15.06.
Kugel 10. Platz 7,50 m Hanna Lengert Aurich 24.04.
Diskus 6. Platz 24,46 m Hanna Lengert Marienhafe  15.06.

8. Platz 19,42 m Anke Trei Aurich 16.09.
Hammer 5.Platz 23,43 m Hanna Lengert Marienhafe  15.06.

6. Platz 21,98 m Anke Trei Wirdum 09.10.
Speer 8. Platz 23,17 m Hanna Lengert Marienhafe  15.06.
Gewicht 6.Platz 5,53 m Anke Trei Aurich 16.09.

7.Platz 5,44 m Hanna Lengert Aurich 16.09.
Fiinfkampf 7.Platz 1.214 P Anke Trei Moorhusen  31.07

16,3(+0,0)-3,14(+0,0)-6,48-1,23-3:47,5



Wurf-Fiinfkampf 5. Platz 1.598 P

7. Platz

1.394 P

Seniorinnen - W45:

100 m
80mHiirden
800 m
Hochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Fiinfkampf

4. Platz
1. Platz
4. Platz
1. Platz
3. Platz
3. Platz
1. Platz

14,2

13,41 sec.
3:00,50min
1,47 m
4,80 m
9,50 m
3.257P

Seniorinnen - W50:

Weit
Hoch

4. Platz
1. Platz

3,14 m
1,18

Seniorinnen - WA5S5:

100 m
Hoch

Weit
Kugel
Diskus
Hammer
Speer
Gewicht
Dreikampf

Waurffiintkampf

8. Platz
3. Platz
5. Platz
6. Platz
4. Platz
2. Platz
4 Platz
2 Platz
1. Platz

2. Platz

17,7 sec
1,09 m
342 m
7,78 m
24,43 m
30,70 m
16,65m
9,53 m
1.316 P

2.573 P

Seniorinnen - W60:

100 m

800 m

1 000 m
Stundenlauf
Hochsprung
Weitsprung
Kugel
Hammer
Fiinfkampf

3. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz

NN NN WO\ W

18,6 sec
4:10,1
5:16,7 min
9130

0,93 m
2,69 m
5,30m
14,45 m
1702 p

Vereinswertungen:

Gesamt:

Senioren/innen

?. Platz
? Platz

von ? Ver.
von ? Ver.

Hanna Lengert Aurich 16.09.
19,60-6,94-22,57-22,05-5,44
Anke Trei Aurich 16.09.
19,14-6,91-19,42-15,09-5,53
Grit Endrulat Moorhusen  31.07.
Grit Endrulat Schoningen  25.06.
Grit Endrulat Hannover 04.09.
Grit Endrulat Leinefelde  09.07.
Grit Endrulat Moorhusen  31.07.
Grit Endrulat Leinefelde 10.07.
Grit Endrulat Moorhusen  31.07.
14,2(+0,0)-4,80(+0,1)-7,73-1,44-3:02,8
Beate Looden Moorhusen  06.09.
Beate Looden Marienhafe 15.06.
Elke Georgs Moorhusen  31.07.
Elke Georgs Marienhafe  15.06.
Elke Georgs Marienhafe  15.06.
Elke Georgs Aurich 12.06.
Elke Georgs Marienhafe  15.06.
Elke Georgs Aurich 01,10.
Elke Georgs Aurich 21.08.
Elke Georgs Aurich 12.06.
Elke Georgs Moorhusen  31.07.
17,7-3,10-7,52
Elke Georgs Aurich 21.08.
25,10-7,24-23,14-16,65-8,51
Helmi Thiele Moorhusen  31.07
Helmi Thiele Moorhusen  31.07.
Helmi Thiele Marienhafe 15.06.
Helmi Thiele Emden 31.10.
Helmi Thiele Moorhusen 31.07.
Helmi Thiele Moorhusen  31.07.
Helmi Thiele Moorhusen 31.07.
Helmi Thiele Marienhafe 15.06.
Helmi Thiele Moorhusen 31.07.
18,6(+0,0)-2,69(+0,1)-5,30-0,93-4:10,1

FORTUNA 70 WIRDUM ? Punkte

FORTUNA 70 WIRDUM ? Punkte






