LANDESBESTENLISTE 2016

Männer: Fünfkampf- Ma.	9. Platz	3.942 P	FORTUNA 70 WIRDUM Holger Peters 1616 Heino Sassen 1094 Friso Alberts-Tammena 1232	Moorhusen	31.07.
Frauen: Dreisprung Fünfkampf	12.Platz 17. Platz	9,50 m 2318 P	Grit Endrulat Grit Endrulat	Leinefelde Moorhusen	10.07. 31.07.
MJU 16 - M Hammer Dreisprung	4.Platz 6. Platz	25,48 11,21	Peters Immo Peters Immo	Aurich Delmenhorst	21.08. 28.08.
MJU 20 Dreisprung	10. Platz	12,05	Pabst Marek	Moorhusen	06.09.
WJU 14 - M Kugel	10.Platz	8,25	Dirks Amke	Marienhafe	15.06.
WJU 18 Dreisprung	14.Platz	9,74	Dirks Janna	Marienhafe	15.06.
Seniore of Diskus Kugel Hammer Gewicht Wurf-Fünfkam	3. Platz9. Platz5. Platz3. Platz	32,80 m 9,94 m 18,37 m 7,04 m 1.424 P	Daniel Göken Daniel Göken Daniel Göken Daniel Göken Daniel Göken 16,49-9,87-22,14-23,54-7,04	Marienhafe Wirdum Aurich Aurich Aurich	15.06. 09.10. 24.04. 01.10. 01.10.
Seniores 1000 m Stundenlauf Hoch Kugel Stabhoch	n - M 35: 8. Platz 10. Platz 9. Platz 10. Platz 4. Platz	3:36,1 11.220 m 1,33 m 7,62 m 1,55 m	Bernd Zeeden Bernd Zeeden Bernd Zeeden Bernd Zeeden Bernd Zeeden	Marienhafe Emden Marienhafe Aurich Marienhafe	15.06. 30.10. 15.06. 24.04. 15.06
Seniore of Gewicht Hammer Gewicht	8. Platz 9. Platz 6. Platz 7. Platz 4. Platz 5. Platz	7,18 m 6,28 m 20,51m 20,02 m 6,86m 6,77 m	Friso Alberts-Tammena Heino Sassen Friso Alberts-Tammena Heino Sassen Friso Alberts-Tammena Friso Alberts-Tammena	Aurich Aurich Wirdum Aurich Aurich	13.09. 06.05. 21.08. 09.10. 01.10. 21.08.

Fünfkampf	7. Platz	1.945 P	Holger Peters 4,55(+0,1)-35,48-29,6(+0,2)-24,52-5:	Moorhusen	31.07.
4,28-25,89-30,	10.Platz	1.526 P	Friso Alberts-Tammena	Moorhusen	31.07.
Wurf-Fünfkan	•		** . ~		04.40
	4. Platz	1.552 p	Heino Sassen 19,39-8,29-21,97-22,83-6,86	Aurich	01.10.
	5. Platz	1.493 P	Friso Alberts-Tammena 20,51-7,64-23,18-20,79-6,77	Aurich	21.08.
			20,517,0123,1020,770,77		
Fünfkampf- Ma.	1. Platz	4.842 P	FORTUNA 70 WIRDUM Holger Peters 1945 Heino Sassen 1371 Friso Alberts-Tammena 1526	Moorhusen	31.07.
Seniore Gewicht	n - M 55: 8. Platz	8,29 m	Jürgen de Boer	Aurich	12.06.
Gewient	9. Platz	7,85 m	Frank Fengkohl	Aurich	01.10.
Wurf-Fünfkan	npf 8. Platz	1.809 P	Frank Fengkohl 19,65-7,19-22,92-24,00-7,85	Aurich	01.10.
Seniore	n - M 60:				
200 m	9. Platz	33,6 sec	Hinrich Saathoff	Moorhusen	06.09.
400 m	7. Platz	75,5 sec	Hinrich Saathoff	Moorhusen	06.09.
1000 m	8. Platz	3:50,0	Hinrich Saathoff	Marienhafe	15.06.
Seniori	nnen - W	35:			
100 m	10. Platz		Anke Trei	Moorhusen	31.07.
200 m		34,5 sec	Anke Trei	Moorhusen	06.09.
800 m	5. Platz	3:47,5 min	Anke Trei	Moorhusen	31.07.
1000 m		5:01,4 min	Anke Trei	Marienhafe	15.06.
Hoch	6. Platz		Anke Trei	Moorhusen	31.07.
Weit	9. Platz		Anke Trei	Marienhafe	15.06.
Dreisprung	2. Platz	•	Anke Trei	Marienhafe	15.06.
Kugel	10. Platz	7,50 m	Hanna Lengert	Aurich	24.04.
Diskus	6. Platz	24,46 m	Hanna Lengert	Marienhafe	15.06.
	8. Platz	19,42 m	Anke Trei	Aurich	16.09.
Hammer		23,43 m	Hanna Lengert	Marienhafe	15.06.
		21,98 m	Anke Trei	Wirdum	09.10.
Speer		23,17 m	Hanna Lengert	Marienhafe	15.06.
Gewicht	6. Platz	*	Anke Trei	Aurich	16.09.
E. C	7. Platz	,	Hanna Lengert	Aurich	16.09.
Fünfkampf	7. Platz	1.214 P	Anke Trei	Moorhusen	31.07.
			16,3(+0,0)-3,14(+0,0)-	·o,4ŏ-1,23-	5:47,5

Wurf-Fünfkampf	5. Platz	1.598 P	Hanna Lengert	Aurich	16.09.		
	7 Platz	1.394 P	19,60-6,94-22,57-22,05-5,44 Anke Trei	Aurich	16.09.		
	7. 1 latz	1.3711	19,14-6,91-19,42-15,09-5,53	7 turion	10.07.		
<u>Seniorinn</u>							
100 m	4. Platz	,	Grit Endrulat	Moorhusen	31.07.		
80mHürden	1. Platz	13,41 sec.	Grit Endrulat	Schöningen	25.06.		
800 m	4. Platz	3:00,50min	Grit Endrulat	Hannover	04.09.		
Hochsprung	1. Platz	1,47 m	Grit Endrulat	Leinefelde	09.07.		
Weitsprung	3. Platz	4,80 m	Grit Endrulat	Moorhusen	31.07.		
Dreisprung	3. Platz	9,50 m	Grit Endrulat	Leinefelde	10.07.		
Fünfkampf	1. Platz	3.257 P	Grit Endrulat	Moorhusen	31.07.		
1			14,2(+0,0)-4,80(+0,1)-7,73-1,44-3:	02,8			
Seniorinno	en - W	7 50 •					
Weit	4. Platz		Beate Looden	Moorhusen	06.09.		
		*	Beate Looden Beate Looden	Marienhafe	15.06.		
Hoch	1. Platz	1,10	Beate Looden	Mariennaie	13.00.		
Seniorinno	en - W	7 55 :					
100 m		17,7 sec	Elke Georgs	Moorhusen	31.07.		
Hoch	3. Platz	,	Elke Georgs	Marienhafe	15.06.		
Weit	5. Platz		Elke Georgs	Marienhafe	15.06.		
Kugel	6. Platz		Elke Georgs	Aurich	12.06.		
Diskus		24,43 m	Elke Georgs	Marienhafe	15.06.		
Hammer		30,70 m	<u> </u>	Aurich	01,10.		
		*	Elke Georgs		-		
Speer	4 Platz	16,65m	Elke Georgs	Aurich	21.08.		
Gewicht	2 Platz	9,53 m	Elke Georgs	Aurich	12.06.		
Dreikampf	1. Platz	1.316 P	Elke Georgs 17,7-3,10-7,52	Moorhusen	31.07.		
Wurffünfkampf	2. Platz	2.573 P	Elke Georgs	Aurich	21.08.		
			25,10-7,24-23,14-16,65-8,51				
<u>Seniorinnen - W 60:</u>							
100 m	3. Platz	18,6 sec	Helmi Thiele	Moorhusen	31.07		
800 m	5. Platz	4:10,1	Helmi Thiele	Moorhusen	31.07.		
1 000 m	3. Platz	5:16,7 min	Helmi Thiele	Marienhafe	15.06.		
Stundenlauf	6. Platz		Helmi Thiele	Emden	31.10.		
Hochsprung	3. Platz	0.93 m	Helmi Thiele	Moorhusen	31.07.		
Weitsprung	2. Platz	*	Helmi Thiele	Moorhusen	31.07.		
Kugel	6. Platz		Helmi Thiele	Moorhusen	31.07.		
Hammer		14,45 m	Helmi Thiele	Marienhafe	15.06.		
Fünfkampf	2. Platz	•	Helmi Thiele	Moorhusen	31.07.		
- ammunipi	2. 1 14tZ	1,02 P	18,6(+0,0)-2,69(+0,1)-5,30-0,93-4:10,1		51.07.		

Vereinswertungen:

Gesamt:	?. Platz	von ? Ver.	FORTUNA 70 WIRDUM	? Punkte
Senioren/innen	? Platz	von ? Ver.	FORTUNA 70 WIRDUM	? Punkte